

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2021-06-28

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	"ŁAŃCUCH WZAJEMNOŚCI"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WARMIŃSKO-MAZURSKIE	Powiat LIDZBARSKI
Gmina KIWITY	Ulica	Nr domu 32	Nr lokalu
Miejscowość KREKOLE	Kod pocztowy 11-106	Poczta KIWITY	Nr telefonu 512280013
Nr faksu -	E-mail swrw@swrw.pl	Strona www swrw.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-05-06		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-08		
5. Numer REGON	17100488000000	6. Numer KRS	0000205924
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ryszard PRZYTUŁA	Prezes	TAK
	Mariola JAGIEŁŁO	Wiceprezes-Skarbnik	TAK
	Grażyna PRZYTUŁA	Wiceprezes-Sekretarz	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Henryk SKARUL	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Mariusz GARGULA	Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Anna WINIAREK	Sekretarz Komisji Rewizyjnej	TAK
	Józef BIAŁUSKI	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>a. Troska o rozwój wiedzy ogólnej, specjalistycznej i kwalifikacji zawodowych rolników</p> <p>b. Wspieranie demokracji i budowania społeczeństwa obywatelskiego.</p> <p>c. Szerzenie oświaty, organizacja kursów, szkoleń, aktywizacja ludności wiejskiej, wspieranie działań społeczno-zawodowych kobiet, propagowanie wiedzy dotyczącej wszystkich istotnych aspektów życia społecznego i gospodarczego. Działalność oświatowa.</p> <p>d. Organizowanie spotkań służących wymianie doświadczeń osób i jednostek prowadzących działalność w zakresie zbieżnym z celami Stowarzyszenia,</p> <p>e. Uczestniczenie w programach pomocowych i bilateralnych Unii Europejskiej oraz innych organizacji z nią współpracujących.</p> <p>f. Wspieranie działań szkół i placówek oświatowo-wychowawczych.</p> <p>g. Szerzenie idei społeczeństwa informatycznego.</p> <p>h. Prowadzenie działań charytatywnych i humanitarnych.</p> <p>i. Organizacja współpracy zagranicznej.</p> <p>j. Realizacja i współfinansowanie projektów i działań skierowanych na promowanie, inicjowanie i wspieranie oraz twórcze zaangażowanie w rozwój działalności oraz życia kulturalnego i społecznego,</p> <p>k. Podejmowanie działań, realizacja i współfinansowanie projektów w kierunku ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem.</p> <p>l. Prowadzenie działań z zakresu spełniania świadczeń na cele bezpośrednio związane z ochroną zdrowia, z ochroną środowiska, z udzielaniem pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych.</p> <p>m. Wspieranie inicjatyw społecznych na rzecz budowy dróg oraz sieci telekomunikacyjnych i informatycznych na wsi.</p> <p>n. Realizacja i współfinansowanie projektów, wspieranie organizowania i prowadzenie drużyn, sekcji sportowych, a także imprez sportowych.</p> <p>o. Pomoc dla osób niepełnosprawnych.</p> <p>p. Organizacja zespołów porad z zakresu ochrony zdrowia, walki z patologiami społecznymi i bezrobociem.</p> <p>q. Działania mające na celu ochronę przyrody i środowiska naturalnego.</p> <p>r. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu społeczeństwa.</p> <p>s. Prowadzenie działalności turystycznej i krajoznawczej.</p> <p>t. Działalność na rzecz upowszechniania aktywnego wypoczynku mieszkańców.</p> <p>u. Upowszechnianie znajomości problemów życia publicznego i wypowiedanie się w sprawach publicznych.</p> <p>v. Promowanie i inicjowanie aktywności publicznej – integracja społeczności lokalnej.</p> <p>w. Ochrona interesów społeczności wiejskiej oraz swoich członków w ramach obowiązującego porządku prawnego.</p> <p>x. Aktywna walka z bezrobociem.</p> <p>y. Pomaganie osobom ubogim, bezdomnym i mającym problem z przystosowaniem się do społeczeństwa.</p> <p>z. Podejmowanie wszelkich właściwych działań dla dobra i ochrony dzieci i młodzieży pozbawionych opieki rodzicielskiej, uzależnionych oraz krzywdzonych przez rodzinę i otoczenie.</p> <p>z.1. Podnoszenie poziomu profesjonalizmu i zdolności organizacyjnych członków, pracowników i wolontariuszy Stowarzyszenia.</p> <p>z.2. Upowszechnianie wartości chrześcijańskich w życiu publicznym.</p> <p>z.3. Współpraca i współdziałanie z władzami samorządowymi.</p> <p>z.4. Prowadzenie centrów wsparcia dla Organizacji Pozarządowych.</p> <p>z.5. Wspieranie działalności innych osób prawnych i organizacji oraz grup nie posiadających osobowości prawnej i osób fizycznych, których działalność jest zbieżna z celami Stowarzyszenia.</p> <p>z.6. Podejmowanie w ramach obowiązujących przepisów innych przedsięwzięć związanych z realizacją celów Stowarzyszenia.</p> <p>a. Prowadzenie programów stypendialnych, organizowanie kursów,</p>
--	--

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

szkoleń, konkursów i innych działań mających na celu podniesienie poziomu wykształcenia.

b. Organizowanie prelekcji, odczytów, sympozjów, spotkań, klubów dyskusyjnych mających na celu podnoszenie kultury życia publicznego.

c. Organizowanie imprez kulturalnych, zakładanie, prowadzenie i wspieranie zespołów i grup artystycznych.

d. Wspieranie organizowania i prowadzenie drużyn, sekcji sportowych, a także imprez sportowych.

e. Tworzenie i uczestnictwo w programach służących walce z bezrobociem. Podejmowanie działań mających na celu ściąganie prywatnej przedsiębiorczości na teren objęty działaniem stowarzyszenia.

f. Promowanie obszarów wiejskich, w tym propagowanie i zachowanie dziedzictwa historycznego, tradycji, sztuki, religii i kultury. Odnawianie, eksponowanie i konserwacja lokalnych pomników historycznych i wyposażenia budynków będących zabytkami.

g. Nieodpłatne finansowe i rzeczowe wspieranie działań władz samorządowych, szkół, organizacji młodzieżowych, społecznych, partnerów i innych prowadzących do popularyzacji idei samorządności, działania na rzecz zwiększenia aktywności i mobilności społecznej, w tym współfinansowanie, nabywanie majątku, przekazywanie darowizn i inne nieodpłatne formy wspierania.

h. Wspieranie działań władz wsi, gminy i powiatu w zakresie skanalizowania wsi oraz rozwoju infrastruktury komunikacyjnej (modernizacja dróg, ulic, budowa chodników), rekonstrukcji systemu wodno-melioracyjnego (poprawa drożności rowów itp.) oraz poprawy wyglądu miejsc publicznych z uwzględnieniem strategii i planów odnowy i rozwoju.

i. Budowa, rozbudowa, zagospodarowanie i wyposażanie bazy kulturalnej, rekreacyjnej i sportowej.

j. Zalesienia nieużytków rolnych.

k. Inwestycje w gospodarstwach rolnych.

l. Rozwój agroturystyki.

m. Wymiana doświadczeń z lokalnymi przedsiębiorcami w formie spotkań mających na celu wzbudzenie zainteresowania prowadzeniem działalności gospodarczej, lokalizacja małej gastronomii (dożywianie dzieci).

n. Promocję zdrowego trybu życia, organizowanie programów profilaktycznych, które będą miały na celu wykrywanie i zapobieganie najbardziej powszechnym schorzeniom i dolegliwościom wśród różnych grup społecznych. Współpraca ze służbą zdrowia w zakresie dokonywania bezpłatnych badań lekarskich.

o. Organizowanie obozów, wycieczek, kolonii, rajdów turystycznych i krajoznawczych, powoływanie i wspieranie podmiotów, które za swój cel mają poznawanie naszego regionu, kraju, świata. Uczestnictwo i współpraca w programach wymiany młodzieży i aktywnego udziału dorosłych z innymi regionami Polski oraz krajami UE i świata.

p. Prowadzenie działań mających na celu promocję czystego środowiska i edukację ekologiczną poprzez organizowanie odczytów, prelekcji, szkoleń, imprez angażujących dzieci i dorosłych w działania proekologiczne, wspieranie badań nad przyrodą, walka ze zjawiskiem zaśmiecania, zwłaszcza na obszarach leśnych, ochrona i opieka nad zwierzętami wolno żyjącymi i domowymi, wspieranie akcji sadzenia drzew.

q. Zorganizowanie i prowadzenie schroniska dla bezdomnych i maltretowanych zwierząt. Wspieranie finansowe i rzeczowe instytucji i organizacji o podobnym celu działania. Edukacja społeczeństwa w sprawie troski o posiadane zwierzęta.

r. Świadczenie pomocy niepełnosprawnym w zakresie rehabilitacji leczniczej, społecznej i zawodowej oraz wypracowywanie procedur pomocy poszkodowanym w wypadkach i kolizjach drogowych.

s. Prowadzenie działalności charytatywnej, a w szczególności organizowanie ośrodków pomocy społecznej, zbiórek publicznych, usług opiekuńczych, dożywiania, różnorodnych form wypoczynku, imprez dla ludzi ubogich i samotnych oraz udzielanie innej pomocy.

- t. Udzielanie pomocy osobom dotkniętym klęskami żywiołowymi i ekologicznymi, pożarem oraz ofiarom wypadków i kolizji drogowych.
- u. Prowadzenie bibliotek, świetlic i placówek opiekuńczo-wychowawczych.
- v. Ochrona praw dziecka.
- w. Wspieranie i organizowanie wymiany naukowej, technicznej, sportowej i turystycznej między narodami, wymiany młodzieży i różnorodnej współpracy społeczeństwa z innymi krajami, w tym współpraca ze społecznościami polskimi z różnych krajów.
- x. Umożliwianie społeczności lokalnej oraz swoim członkom w miarę możliwości Stowarzyszenia korzystania z urządzeń, budynków i pomocy Stowarzyszenia.
- y. Utworzenie i prowadzenie nieodpłatnego punktu pośrednictwa opłat gotówkowych w imieniu wpłacających osób.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2020 koronawirus zdominował całe społeczeństwo. Nam również znacznie utrudnił realizację zaplanowanych działań., dlatego w początkowym okresie podobnie jak inne organizacje w ramach wolontariatu i prac społecznie użytecznych zaangażowaliśmy się w szycie maseczek i wykonywanie przyłbic. Zakupiliśmy też urządzenia do dezynfekcji rąk i zamontowaliśmy je w 2 kościołach Parafii Krekole oraz w biurze. Zakupiliśmy również 2 ozonatory i inne przedmioty niezbędne, aby zabezpieczać się jak tylko możliwe, szczególnie, że realizowaliśmy projekty z udziałem lokalnej społeczności. Nie obyło się też bez wizyty Sanepidu.

W dniu 13.07.2020 ze Starostą Powiatu Lidzbarskiego, reprezentowanym przez Dyrektora Urzędu Pracy na kwotę 4.250,00 zł. została zawarta umowa pożyczki na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności, w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Otrzymana pożyczka stanowi pomoc publiczną, mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce, o której mowa w Komunikacie Komisji – Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 911 z 20.03.2020, str. 1).

Zgodnie z zawartą umową § 3 pożyczka została umorzona (warunkiem było prowadzenie działalności statutowej przez okres 3 miesięcy od dnia jej udzielenia).

POSIEDZENIA ZARZĄDU I WALNE ZEBRANIA CZŁONKÓW W ROKU 2020

- 1) odbyło się 15 posiedzeń Zarządu w czasie których podjęto 24 uchwał
- 2) odbyło się 1 Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia w czasie którego podjęto 7 uchwał.

SPRAWOZDANIA W ROKU 2020

- 1) roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego za rok 2019 zostało złożone na stronie Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w dniu 15.06.2020 (ŁW-57/334)
- 2) sprawozdanie finansowe w bazie e-sprawozdań finansowych zostało podpisane i złożone w dniu 27.03.2020 (ŁW-57/321)
- 3) zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) przez podatnika podatku dochodowego od osób prawnych CIT-8 za rok 2019 zostało złożone w dniu 03.04.2020 (ŁW-57/318)
- 4) sprawozdanie o kooperacji, zarządzaniu i komunikacji wybranych organizacji non-profit za 2019r. do Głównego Urzędu Statystycznego została złożone w dniu 06.05.2020 (ŁW-47/669)

INFORMACJA O DZIAŁANIACH WIELOLETNIACH KONTYNUOWANYCH W ROKU 2020:

- 1) Stowarzyszenie od 2015 roku nieodpłatnie użycza wózki inwalidzkie, chodziki, kule łokciowe, itp. Wspiera nas w tym Stowarzyszenie „Frauen helfen Frauen” („Kobiety pomagają Kobietom”) z Niemiec.
- 2) W Stowarzyszeniu od 2010 roku wykonywana jest praca społecznie użyteczna dla osób skierowanych przez Sąd Rejonowy w Lidzbarku Warmińskim. W 2020 roku było to 8 osób. Ogółem 54 osoby.
- 3) od 2015 roku w biurze Stowarzyszenia prowadzone jest indywidualne wsparcie oraz nieodpłatna pomoc w zakresie pośrednictwa finansowego poprzez obsługę płatności (§ 3 pkt 2 ppkt Y Statutu oraz ŁW-44/607 – interpretacja indywidualna Dyrektora Izby Skarbowej w Bydgoszczy działającego w imieniu Ministra Finansów nr ITPB3/423-454/14/PS). Nie jest to działalność Biura Usług Płatniczych. Działanie to dotyczy ułatwienia życia oraz pomagania osobom potrzebującym i podopiecznym Stowarzyszenia.
- 4) Bieżące informacje o prowadzonej przez Stowarzyszenie działalności zamieszczane są na stronie internetowej

Stowarzyszenia: www.swrw.pl. Opiekunem strony internetowej od 2006 roku jest Pan Krystian SZYMUKOWICZ.

5) od 2008 roku teren „Krekolandii” jest ogólnodostępny. W budynku znajduje się biblioteka z zasobem 9500 książek, pokój i sypialnia wolontariusza, kuchnia i łazienka, a teren jako teren jest całodobowo monitorowany. Jest tam Miejsce Przyjazne Rowerzystom, stanowisko do naprawy rowerów, jest boisko do gry w golfa piłką nożną, boisko do siatkówki, jest okazała scena, duży grill i zagospodarowane miejsce do relaksu i odpoczynku dla wszystkich. Są też zamontowane elementy do ćwiczeń fitness na świeżym powietrzu oraz tablice edukacyjne, szczególnie z zakresu ekologii oraz ochrony i promocji zdrowia.

6) od 2009 roku w ramach partnerstwa z Parafią Krekole Stowarzyszenie udostępniło w kościele w Krekolach posiadany sprzęt audiowizualny (projektor i komputer). Od października 2020 jest to telewizor TVA 65” z serwerem i licencją Serafin i 2 tabletami do sterowania systemem. Sprzęt ten z przeznaczeniem prowadzenia dalszej współpracy Stowarzyszenia z Parafią Krekole zamontowany jest w kościele w Krekolach. Kolejnym etapem współpracy prowadzonej z korzyścią dla lokalnej społeczności jest zakup w ramach rozwoju instytucjonalnego Stowarzyszenia nowego podobnego sprzętu i zamontowanie go w Kaplicy w Samolubiu. Ponadto na terenie placu kościelnego w Krekolach od 2014 roku znajduje się użyczony toy-toy, a od 2016 roku poprzez zaangażowanie pracowników społecznie użytecznych wspieraliśmy Proboszcza w zakresie dbałości o porządek na cmentarzu (odpady, tablica, itp.)

7) Stowarzyszenie do użytku bieżącego, do przewozu osób posiada 2 busy. Jeden otrzymany w 2014 roku w darowiźnie od partnerów z Niemiec, drugi w 2019 roku w ramach nieodpłatnego użyczenia od osoby prywatnej. Pojazdy są zabezpieczone przed złymi warunkami atmosferycznymi, a teren jest monitorowany.

8) od 2016 roku corocznie realizowana jest zbiórka publiczna „Dla wspólnego dobra” ze środków której została zakończona budowa alejek na cmentarzu w Krekolach oraz kontynuowana jest budowa parkingu na samochody koło cmentarza. W ramach tych prac i środków również w 2020 roku na cmentarzu w Krekolach została wydzielona część z regałami na znicze „Daj drugie życie zniczowi” oraz na sprzęt podręczny ogólnodostępny do prac na cmentarzu przez indywidualne osoby.

9) od 2018 roku Stowarzyszenie w centrum wsi udostępnia defibrylator, którego koszty utrzymania (energii) ponoszone są przez osobę prywatną.

10) księgowość Stowarzyszenia od 2017 roku prowadzi Biuro Rachunkowe „Czempion” Urszula Pietkiewicz w Lidzbarku Warmińskim (ŁW-31/32)

11) od 2008 roku Wiceprezes-Sekretarz Grażyn Przytuła jest ławnikiem w Sądzie Rejonowym w Lidzbarku Warmińskim.

PONADTO W 2020 ROKU:

1) na początku roku po raz kolejny zmierzaliśmy się z bezdomnością. To już druga osoba w działalności Stowarzyszenia. Obecna sytuacja osoby bezdomnej jest pod tzw. „kontrolą”. Bardzo dużej pomocy, zarówno nam jak i osobie bezdomnej udzieliła Pani Marianna Król z Góry Kalwarii, za co bardzo dziękujemy.

Działania związane z wyprowadzaniem osoby z bezdomności realizowaliśmy już w roku 2012 i 2013.

2) udało nam się zapłacić zaległe faktury za usługi weterynaryjne z ostatnich tygodni roku poprzedniego.

3) uzyskaliśmy 2 dotacje. Jedną w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020 na realizację projektu „Razem dla wspólnego dobra” i jedną z Gminy Kiwity na realizację projektu „Współpraca z Polonią i Polakami na Litwie”.

4) w okresie od 01.08 do 31.10.2020r. 1 osoba odbywała u nas staż zawodowy. Odbywało się to w ramach projektu „Wspólnie w stronę sukcesu” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i realizowanego przez firmę Koncept-Edukacja.

5) w dniu 31.08.2020 przestała obowiązywać obowiązująca od 01.06.2013r. umowa partnerska ze Szkołą Podstawową w Krawczykach

6) we wrześniu w „Krekolandii” organizowaliśmy dla innych organizacji z województwa wizytę studyjną. Chwaliliśmy się osiągnięciami na terenie , który mieliśmy nadzieję kupić od Gminy Kiwity. Niestety, to się nie udało, ale na ten temat można by wiele mówić i to z dużą goryczą w sercu.

7) rok 2020 w Stowarzyszeniu był rokiem kardynała Stefana Wyszyńskiego. W związku z tym przeprowadziliśmy duży program słowno-muzyczny, który realizowaliśmy w partnerstwie z ks. Adamem Steć i Parafią Krekole.

Zaproszonym partnerem z Niemiec udało się uczestniczyć w tych działaniach. Niestety partnerzy z Litwy z powodu wprowadzonych u nich obostrzeń związanych z koronawirusem nie mogli przyjechać.

8) W ramach realizacji projektu „Razem dla wspólnego dobra” zrezygnowaliśmy z zakupu dodatkowych 3 elementów fitness do „Krekolandii” i w zamian udało nam się kupić nowoczesny sprzęt multimedialny, który obecnie czasowo wykorzystywany jest w kościele w Krekolach. Dzięki niemu z pomocą zasobów Partnera Parafii Krekole można będzie kontynuować i rozwijać podobne działania, o ile partnerstwo z Parafią Krekole zostanie wznowione (nastąpiła zmiana Proboszcza).

9) na przełomie października i listopada przeprowadziliśmy już piątą zbiórkę publiczną „Dla wspólnego dobra”, której celem była zbiórka środków na zakup materiałów i wykonanie prac związanych z zagospodarowaniem placu kościelnego/terenu wokół kościoła oraz kontynuacja procesu budowy parkingu dla samochodów przy cmentarzu rozpoczętego w 2018 roku. Tym razem zebrano 1.909,00 zł.

10) w dniu 13.07.2020 ze Starostą Powiatu Lidzbarskiego zawarliśmy umowę pożyczki na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej organizacji pozarządowej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 374, z późn. zm.) z przeznaczeniem na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności statutowej. Kwota pożyczki to 4.250,00 zł.

11) w lipcu w ramach realizacji projektu „Współpraca z Polonią i Polakami na Litwie” podpisaliśmy deklarację o chęci nawiązania współpracy ze Związkiem Polaków na Litwie Oddział w Wędrzagołach.

W tym roku mamy nadzieję na podpisanie umowy partnerskiej z nową organizacją na Litwie.

12) w dniach 14-15.09.2020 jako partner projektu braliśmy udział w spotkaniu pod hasłem „Dobre miejsca” oraz w Targach wymiany doświadczeń – prezentacji dobrych praktyk realizowanych przez Federację Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa przy wsparciu środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

13) w dniu 04.12.2020 za zgodą Wójta Gminy Kiwity do Energa Obrót złożyliśmy wypowiedzenie umowy kompleksowej z wnioskiem o demontaż licznika

14) w 2020 roku zawarliśmy 11 pisemnych umów z wolontariuszami akcyjnymi (ŁW-32).

15) Wiceprezes-Skarbnik Mariola Jagiełło jest Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej w Federacji Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa

16) Od 2020 roku ewidencję wyposażenia zgodnie z Zasadami (Polityką) Rachunkowości Stowarzyszenia prowadzi się w systemie komputerowym (arkusz kalkulacyjny Excel opracowany przez Józefa Białuskiego). Opis arkusza „Ewidencja wyposażenia 2020-2023” (ŁW-57/393). Osobą odpowiedzialną za bieżącą ewidencję jest Wiceprezes-Skarbnik. Osobą wspierającą jest Członek Komisji Rewizyjnej Józef BIAŁUSKI.

17) Zmienne priorytety sprzedaży mienia Gminnego w Gminie Kiwity, umniejszanie roli Stowarzyszenia w środowisku lokalnym, zniechęcanie do wykonywania w Stowarzyszeniu prac społecznie użytecznych, a później powodowanie, aby Stowarzyszenie nie złożyło w terminie pisma o chęci kontynuacji wykonywania tych prac w Stowarzyszeniu są w naszym odczuciu działaniem na szkodę Stowarzyszenia i pokazują nam, że Gmina Kiwity przestała być dla Stowarzyszenia wiarygodnym partnerem. Działania władz Gminy obecnej kadencji budzą nasze wątpliwości i w naszej ocenie nie można jej zaufać. Między innymi w głównej mierze ma to wpływ na ograniczanie rozbudowy „Krekolandii”, na zmianę sposobu jej wykorzystania w zakresie realizacji działań statutowych i skierowanie działań Stowarzyszenia na większe zaangażowanie zasobów prywatnych użyczonych Stowarzyszeniu przez osoby fizyczne na czas nieokreślony.

Ten kierunek rozwoju (zaangażowanie zasobów prywatnych) wydaje się w obecnej sytuacji być bardziej korzystny i trwały w perspektywie przyszłości, gdzie cokolwiek powstanie nie zostanie zniszczone jedną „czyjaś tam” decyzją, dlatego w lutym 2020 zawarliśmy nową umowę użyczenia, która otwiera drogę do powstania we wsi Samolubie terenu rekreacyjno-edukacyjnego, gdzie pierwszymi działaniami będzie zagospodarowywanie jego części na „Ogród ziołowy” promujący zdrowe odżywianie, aktywny ruch i relaks, a przede wszystkim w tym trudnym czasie edukację w kierunku samodzielnego (samoorganizacji) przeciwdziałania ubocznym/negatywnym skutkom COVID-19.

PODSUMOWUJĄC:

Stowarzyszenie „Łańcuch Wzajemności” działa i jest aktywne w swojej działalności statutowej, mimo, że nie ma takiej siedziby, która gwarantowała by bezpieczeństwo działania Stowarzyszenia w kolejnych latach. Dzisiejszym gwarantem są osoby fizyczne użyczające swoje dobro rodzinne na cele organizacji. Przyszłość jest niepewna, dlatego tak ważne było dla nas utrwalenie działalności statutowej Stowarzyszenia na bazie „Krekolandii”, na bazie własności, bo "stała i własna siedziba" to instytucja, to biuro i wreszcie profesjonalna organizacja, która może działać na rzecz społeczności i obywateli niezależnie od tzw. „widzimisie” tej lub kolejnej władzy lokalnej. "Bo mieć swój dom", swoje miejsce umożliwiające rozwój, to mieć wszystko poukładane i wtedy można bezpiecznie i z pełną odpowiedzialnością podchodzić do strategicznego planowania swojej działalności. Tak jednak na razie nie jest, ale mamy nadzieję, że mimo wszystko zaplanowane cele uda nam się zrealizować.

CZŁONKOSTWO W ROKU 2020

1) z dniem 09.06.2020 za szczególne zasługi dla rozwoju społeczności lokalnych i współpracujących ze sobą organizacji z Litwy, z Polski i z Niemiec Pani Tatjana Prakapiene z Litwy otrzymała Godność Członka Honorowego Stowarzyszenia.

2) z dniem 29.06.2020 Członek Honorowy naszego Stowarzyszenia z Litwy ks. Biskup Algirdas Jurevicius Administrator Apostolski Archidiecezji Kowieńskiej został nominowany Ordynariuszem Diecezji Telszańskiej.

3) z dniem 20.12.2020 za szczególne zasługi w Parafii Krekole, za zaangażowanie w rozwój współpracy z innymi społecznościami z Polski, Litwy i Niemiec oraz za szczególne zasługi na rzecz rozwoju Stowarzyszenia ks. Adam Steć otrzymał Godność Członka Honorowego Stowarzyszenia.

4) 4 członków Stowarzyszenia zrezygnowało z dalszej działalności społecznej w Stowarzyszeniu.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	950	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby prawne	3	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Na przełomie października i listopada przeprowadziliśmy piątą już zbiórkę publiczną „Dla wspólnego dobra”, której celem była zbiórka środków na zakup materiałów i wykonanie prac związanych z zagospodarowaniem placu kościelnego/terenu wokół kościoła oraz kontynuacja procesu budowy parkingu dla samochodów przy cmentarzu rozpoczętego w 2018 roku. Tym razem zebrano 1.909,00 zł.			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. <i>Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</i>				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	j.Realizacja i współfinansowanie projektów i działań skierowanych na promowanie, inicjowanie i wspieranie oraz twórcze zaangażowanie w rozwój działalności oraz życia kulturalnego i społecznego, organizacja spotkań, zebrań i imprez, również okolicznościowych, z udziałem członków lokalnej społeczności, w tym festiwali, festynów, konkursów, konferencji oraz innych połączonych z organizacją poczęstunku dla uczestników. Wspieranie rozwoju i wyposażanie klubów, drużyn i zespołów. Organizowanie akcji kulturalnych i społecznych mających na celu wspieranie osób i rodzin w trudnych sytuacjach życiowych oraz promowanie i honorowanie osób, rodzin i instytucji wyróżniających się w realizacji celów statutowych stowarzyszenia.	93.29.Z	0,00 zł
2	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	t.Działalność na rzecz upowszechniania aktywnego wypoczynku mieszkańców. Budowa, rozbudowa i utrzymanie, w tym ubezpieczanie pracowników, bazy rekreacyjno-społecznej i mienia Stowarzyszenia oraz finansowe i rzeczowe wspieranie, w tym nieodpłatne przekazywanie majątku partnerom Stowarzyszenia i innym organizacjom o podobnych celach działania. Zakładanie, prowadzenie, wspieranie i wyposażanie klubów, drużyn i zespołów aktywizujących społeczność wiejską oraz organizacja, utrzymanie, przeglądy, naprawa i konserwacja oraz remont sprzętu technicznego i wszelkiego innego mienia Stowarzyszenia.	93.29.Z	1 198,79 zł

3	działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami	<p>i.Organizacja współpracy zagranicznej. Podnoszenie poziomu profesjonalizmu i zdolności organizacyjnych członków, pracowników i wolontariuszy Stowarzyszenia oraz realizacja i współfinansowanie projektów skierowanych na rozwijanie kontaktów, współpracy i zwiększania możliwości nauki języków obcych integrujących ludzi z krajów Europy i całego świata.</p> <p>W ramach tego działania:</p> <p>1) z dniem 09.06.2020 za szczególne zasługi dla rozwoju społeczności lokalnych i współpracujących ze sobą organizacji z Litwy, z Polski i z Niemiec Pani Tatjana Prakapiene z Litwy otrzymała Godność Członka Honorowego Stowarzyszenia.</p> <p>2) z dniem 29.06.2020 Członek Honorowy naszego Stowarzyszenia z Litwy ks. Biskup Algirdas Jurevicius Administrator Apostolski Archidiecezji Kowieńskiej został nominowany Ordynariuszem Diecezji Telszańskiej.</p> <p>3) Stowarzyszenie od 2015 roku nieodpłatnie użycza wózki inwalidzkie, chodziki, kule łokciowe , itp. Wspiera nas w tym Stowarzyszenie „Frauen helfen Frauen” („Kobiety pomagają Kobietom”) z Niemiec. W 2014 roku otrzymaliśmy w darowiźnie samochód VW T4 TDI 9-osobowy.</p> <p>4)w lipcu w ramach realizacji projektu „Współpraca z Polonią i Polakami na Litwie” podpisaliśmy deklarację o chęci nawiązania współpracy ze Związkiem Polaków na Litwie Oddział w Wędrzigołach.</p> <p>W 2021 roku mamy nadzieję na podpisanie umowy partnerskiej z inną organizacją na Litwie.</p>	94.99.Z	46,53 zł
---	--	--	---------	----------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		139 393,57 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		13 416,98 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		125 976,59 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		7 655,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		125 976,59 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	122 976,59 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	3 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		3 396,64 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	741,62 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	746,02 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	1 909,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		2 365,24 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		22,23 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		2 266,38 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	130 885,99 zł	2 266,38 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	4 909,40 zł	2 266,38 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	125 976,59 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	8 507,58 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>	8 507,58 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input checked="" type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamekami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)	0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	4 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	46 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		11 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4 osób
	b) inne osoby	7 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		30 300,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	30 300,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		30 300,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	30 300,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		827,77 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	1 900,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Zatrudnienie z tytułu umów cywilno-prawnych realizowane było w ramach realizacji projektu "Razem dla wspólnego dobra" współfinansowanego w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację *(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Rodzaj zadania publicznego: a) współpraca gminy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. Tytuł zadania: "Współpraca z Polonią i Polakami na Litwie"	WSPÓŁPRACA GMINY ZE SPOŁECZNOŚCIAMI LOKALNYMI I REGIONALNYMI INNYCH PAŃSTW. Zwiększenie wiedzy o działalności organizacji polonijnych i zawarcie deklaracji o chęci nawiązania współpracy z Polonią na Litwie („Wędziagolski Oddział Związku Polaków na Litwie”) lub z inną grupą lokalną z Litwy, której celem będą działania zbliżone do działań i celów Stowarzyszenia „Łańcuch Wzajemności”.	Wójt Gminy Kiwity	3 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	<p>Priorytet: 2. Aktywne społeczeństwo. Cel szczegółowy P FIO 2014-2020: 2. Wzrost liczby obywateli angażujących się w działania organizacji pozarządowych i inicjatywy lokalne. Kierunek działania: 5. Wspieranie aktywnych form integracji społecznej. Sfera działalności pożytku publicznego: 13) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Tytuł zadania: "Razem dla wspólnego dobra"</p>	<p>Zachęcanie do działania, łączenia aktywności ze zdobywaniem wiedzy w sferze działań obywatelskich i zwiększanie zaangażowania społeczności w życie publiczne i rozwój współpracy mieszkańców wsi: Krekole, Samolubie i Krawczyki, które zamieszkuje średnio po 300 mieszkańców oraz mieszkańców innych miejscowości Powiatu Lidzbarskiego i Bartoszyckiego</p>	<p>Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego</p>	<p>118 726,59 zł</p>

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

PLANY NA ROK 2021

1) Zmiana kierunku wykorzystania „Krekolandii” na „Społeczny Dom Towarowy/Magazyn Darów Rzeczowych”. Po niemal 17 latach działalności Stowarzyszenia na terenie Gminy Kiwity, gdzie zawsze nie było łatwo, przyszedł czas nieprzychylności jej władz i części mieszkańców. Zdecydowaliśmy o rezygnacji z dalszej rozbudowy „Krekolandii”. Początkowo myśleliśmy o przekazaniu całego wyposażenia „Krekolandii” Gminie Kiwity. W konsekwencji jednak podjęliśmy się działań idących w kierunku zmiany funkcjonowania tego terenu. Będzie on dalej służył prowadzeniu działalności statutowej w zakresie pożytku publicznego, ale jeśli nie jest to obecnie rządzącym w Gminie Kiwity potrzebne, my też za wszelką cenę nie będziemy nikogo uszczęśliwiać, mimo, że mamy takie możliwości i mógłby po nas dzisiaj żyjących pozostać trwały ślad dla potomnych. Dla nas są to nowe doświadczenia, ale mamy nowe pomysły i mamy nadzieję nie zmarnować potencjału i zaangażowania dobrych ludzi działających i wspierających Stowarzyszenie.

2) Dużym znaczeniem dla Stowarzyszenia jest umożliwienie osobom niepełnosprawnym udziału we wszystkich działaniach Stowarzyszenia. Teren „Krekolandii” w Krekolach i „teren rekreacyjno-edukacyjny” w Samolubiu umożliwiają udział osobom niepełnosprawnym. Niestety, dojście do biura Stowarzyszenia „Łańcuch Wzajemności” nie jest miejscem przyjaznym osobom niepełnosprawnym, dlatego planujemy w miarę naszych możliwości kupić lub wykonać podjazd i zamontować drzwi umożliwiające wjazd na wózku inwalidzkim. Biuro i teren przy biurze jest na bieżąco monitorowany.

3) Sytuacja związana z trwającą epidemią spowodowała, że Stowarzyszenie „Łańcuch Wzajemności” prowadzi obecnie więcej działań na terenie przynależnym do biura Stowarzyszenia. Odbywają się tutaj również spotkania Zarządu i Walne Zebrania Członków Stowarzyszenia. Zagospodarowana przy budynku przestrzeń z dużym grillem gazowym, stołami i ławkami skłania nas do poprawienia wizerunku biura i terenu przynależnego poprzez zakupienie elementów małej architektury (mebli ogrodowych: stolików i foteli ogrodowych). Koszty utrzymania biura (energia, woda, ogrzewanie, itp.) ponoszone są przez osoby prywatne, użyczające budynek i teren przy biurze od 2004 roku.

4) W zakresie promocji działań Stowarzyszenia i do zachęcania do udziału w realizowanych przedsięwzięciach planujemy zakup telewizora i zamontowania go w centrum wsi.

A 1% ?, no cóż, jest dla nas ważny.

Są środowiska, są ludzie, którzy podzielają nasze idee, nasze działania, którzy w nas wierzą. Posiadamy status organizacji pożytku publicznego, który daje nam możliwość otrzymywania 1% od podatku, ale mamy świadomość, że rok 2020 zmienił bardzo życie Polaków, szczególnie tych w chorobie, gdzie stopień ubóstwa bardzo wzrósł, dlatego w tym roku nie prowadziliśmy dużej kampanii promocyjnej, choć nie ukrywamy, że wielkość otrzymanego 1% to też odbicie, jak w zwierciadle, potrzeby naszej działalności.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Ryszard PRZYTUŁA - Prezes	Data wypełnienia sprawozdania	2021-06-28
--	---------------------------	-------------------------------	------------